平成 29年度 第 1回北里大学同窓会・埼玉県支部役員会 会議録

日時    平成２９年４月８日（土曜日）午後４時から 6時４０分まで

場所    さいたま市浦和区岸町４丁目 コスタタワー会議室

出席者  堀野忠夫 支部長  雨宮一彦 事務長・副支部長  松岡正 理事  大野司 理事 廣瀬隆一 理事

小林精一郎 監事   池本尚   金子修   斉藤修一       水田あかね   以上 10名（敬称略）

Ⅰ・支部長挨拶

Ⅱ・第５回埼玉県支部役員会議事録（Ｈ29.2.18）の確認（ＨＰ(公開中）

Ⅲ・報告事項

1. 通信費・支部援助金請求し入金があった (H29.4.７ ３/5年目)

2. 総会時、本部役員派遣依頼書提出済み (H29.4.1)

3. 平成 29年度支部総会案内はがきの発送作業を終了した（本日）   4298枚／2hr／７名

4. 平成 29年度支部総会・講演会・懇親会参加受付ＨＰ準備状況 本日「申込画面」をアップロードした。

Ⅳ・協議事項

1.  総会の運営について・・担当など詳細は次回の役員会で検討する。

2.  講演会の運営について・・演者紹介、進行は池本さんにお願いした。

  講演会ではホワイトボード２枚を使用予定で、ワシントンＨより借用の手配を行う。

3.  懇親会について・・ネームカードには従来の氏名・卒業学部に加え、居住市区を記載することとした。

4.  懇親会における「北里グッズ」の配布について・・概ね 100 名分の北里グッズを購入し、景品に当てることとした。

配布方法を時間の短縮を考慮し、領収書に番号を記し、抽選の方法を一案とした。

5.  「北里グッズ」の選定および購入数と購入額について・・・概ね１００人分とし、傾斜配分で選定することとした。

水田さんに商品の選定をお願いした。

6.  平成 29年度の事業計画（総会以外）について。

  秋の行事として、「北里柴三郎記念館」「白金キャンパス」「青山墓地」の見学、講演会および懇親会を企画す

ることとした。詳細は継続審議する。

     事業計画として、次年度 5月以降を目安として「子どものための職場（仕事）体験会」を企画する方向で検討

することとした。これは卒業生のお子さん（小学生程度）向けに、北里大学卒業生の関与する施設での職場

（仕事）体験会として募集する企画である。これについては他の支部を見ても経験は無く、本支部が初めての

企画と考えられ、実行することを視野に、受け入れ環境などについて、今年度の中で継続して検討していく

こととなった。

７・ 平成 29年度の予算について・・ 平成 28年度と同程度の規模とすることで了承を得た。

８． 平成 29 年度支部役員について・・任期満了期であるため再任を含め新役員となる。役員選出については支部長

一任とすることで了承された。

９・ 次回の第２回役員会の開催は 5月２７日 土曜日 19時からコスタタワー会議室とする。

北里大学同窓会埼玉県支部 役員会  20170408